RN ICh At

Liceo Artistico Cagliari Hnistono dotl Frarsiome

Liceo Artistico Statale Foiso Fois Cagliari

Circ. 240 - a.s. 2021/22 Cagliari, 14 gennaio 2022

Alle Alunne e Alunni e per il loro
tramite alle famiglie Al Personale
Docente

Al Personale ATA

Alla DSGA

Al Sito WEB

Oggetto: attivazione sportello di ascolto psicologico.

La presente per comunicare alle SS.LL. che e disponibile presso le tre sedi del nostro Liceo lo
sportello d’ascolto psicologico; quest’ultimo & un servizio offerto dall’lstituto nell'ambito del progetto
“Sportello d’Ascolto”, finanziato con fondi del D.L. 25/05/21 n.73 convertito con L. 23/07/21 n.106 “Decreto
Sostegni bis” .

Lo sportello ha come obiettivo quello di offrire ascolto, consulenza e sostegno a tutta la popolazione
scolastica. Esso € finalizzato a:

- ridurre il fenomeno della dispersione scolastica, migliorare l'inclusione degli studenti, con
particolare riferimento agli alunni con bisogni educativi speciali;

- prevenire e contrastare comportamenti discriminatori e prevaricatori, rinforzare la motivazione e
['autonomia nello studio;

- affrontare problematiche inerenti la crescita, I'insuccesso formativo, ma anche uno spazio in cui fare
prevenzione/supporto rispetto alle situazioni di disagio e sofferenza (fobie scolastiche, disturbi
psicosomatici, disforia di genere, attacchi di panico e ansia che creano disagio non altrimenti
classificato, disturbi alimentari, problemi relazionali imputabili anche ad alunni plus-dotati, ect.) e
alle situazioni di rischio (dipendenze da sostanze o da video-games, ect.).

Il servizio, rivolto a studenti, genitori e docenti, offre una consulenza psicologica breve di circa 30
minuti, necessaria per individuare il problema e attivare le risorse necessarie per risolverlo. Laddove si
ritenesse necessario un intervento specifico, la psicologa provvedera ad indicare alla studentessa o allo
studente il percorso pil consono.

Si puo accedere al servizio nei seguenti orari previa prenotazione via e mail al seguente indirizzo e firma
dell’apposito modulo di autorizzazione allegato alla presente.

- spazioascoltodottoressaorru@artisticomusicalefois.net

Inoltre, sara necessario_avvisare preventivamente il docente in _orario, il quale segnera sul registro
elettronico che l'alunna/o_si trova “fuoriclasse”. Naturalmente, sara cura della studentessa o dello
studente richiedere un appuntamento con la psicologa che non interferisca con eventuali verifiche gia
calendarizzate.

Segue calendario:
Dott.ssa Carla Orru

Giorno Data Orario Sede
Lunedi 24/01/22 09:00/13:00 Via Cesare Cabras
Mercoledi 26/01/22 09:00/13:00 Via S. Eusebio

Liceo Artistico Statale “Foiso Fois”
via S.Eusebio, 4 - 09127 Cagliari - tel. 070 554586/666508 - fax 070 524323 - casl01000n@istruzione.it - www.liceoartisticocagliari.it




Lunedi
Mercoledi
Lunedi
Mercoledi
Lunedi
Mercoledi
Lunedi
Mercoledi
Lunedi
Martedi
Venerdi
Lunedi
Martedi
Venerdi
Lunedi
Martedi
Venerdi
Lunedi
Martedi
Venerdi
Lunedi
Martedi
Venerdi
Lunedi
Martedi
Venerdi
Lunedi
Martedi
Venerdi
Venerdi
Martedi
Venerdi
Lunedi
Martedi
Venerdi
Lunedi
Martedi
Venerdi
Lunedi
Martedi

Venerdi

31/01/22
02/02/22
07/02/22
09/02/22
14/02/22
16/02/22
21/02/22
23/02/22
28/02/22
01/03/22
04/03/22
07/03/22
08/03/22
11/03/22
14/03/22
15/03/22
18/03/22
21/03/22
22/03/22
25/03/22
28/03/22
29/03/22
01/04/22
04/04/22
05/04/22
08/04/22
11/04/22
12/04/22
15/04/22
22/04/22
26/04/22
29/04/22
02/05/22
3/5/2022
06/05/22
09/05/22
10/05/22
13/05/22
16/05/22
17/05/22
20/05/22

09:00/13:00
09:00/13:00
09:00/13:00
09:00/13:00
09:00/13:00
09:00/13:00
09:00/13:00
09:00/13:00
09:00/13:00
08:30/13:30
08:30/13:30
09:00/13:00
08:30/13:30
08:30/13:30
09:00/13:00
08:30/13:30
08:30/13:30
09:00/13:00
08:30/13:30
08:30/13:30
09:00/13:00
08:30/13:30
08:30/13:30
09:00/13:00
08:30/13:30
08:30/13:30
09:00/13:00
08:30/13:30
08:30/13:30
08:30/13:30
08:30/13:30
08:30/13:30
09:00/13:00
08:30/13:30
08:30/13:30
09:00/13:00
08:30/13:30
08:30/13:30
09:00/13:00
08:30/13:30
08:30/10:30

Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio
Via Cesare Cabras
Via S. Eusebio
Via Bixio

Via Cesare Cabras

Liceo Artistico Statale “Foiso Fois”
via S.Eusebio, 4 - 09127 Cagliari - tel. 070 554586/666508 - fax 070 524323 - casl01000n@istruzione.it - www.liceoartisticocagliari.it



Lunedi 23/05/22 09:00/13:00 Via S. Eusebio
Martedi 24/05/22 08:30/13:30 Via Bixio

Si_invitano le interessate e gli interessati a presentare la modulistica debitamente compilata entro
il giorno 20 gennaio p.v..

Si ringrazia anticipatamente per la fattiva collaborazione.

Allegati:

1) ALLEGATO 1: Informativa relativa all’attuazione del progetto “Sportello d’Ascolto” per ALUNNI
MINORENNI;

2) ALLEGATO 2: Informativa relativa all’attuazione del progetto “Sportello d’Ascolto” per i DOCENTI

3) ALLEGATO 3 Informativa relativa all’attuazione del progetto “Sportello d’Ascolto” per gli ALUNNI
MAGGIORENNI E | GENITORI.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Nicoletta Rossi

(firma autografa sostituita a mezzo stampa omessa
ai sensi dell'art.3 D. Lgs. n. 39/1993)

Liceo Artistico Statale “Foiso Fois”
via S.Eusebio, 4 - 09127 Cagliari - tel. 070 554586/666508 - fax 070 524323 - casl01000n@istruzione.it - www.liceoartisticocagliari.it




