



**Alle Alunne e Alunni e per il loro
tramite alle famiglie Al Personale
Docente
Al Personale ATA
Alla DSGA
Al Sito WEB**

Oggetto: attivazione sportello di ascolto psicologico.

La presente per comunicare alle SS.LL. che è disponibile presso le tre sedi del nostro Liceo lo sportello d'ascolto psicologico; quest'ultimo è un servizio offerto dall'Istituto nell'ambito del progetto **"Sportello d'Ascolto"**, finanziato con fondi del D.L. 25/05/21 n.73 convertito con L. 23/07/21 n.106 "Decreto Sostegni bis".

Lo sportello ha come obiettivo quello di offrire ascolto, consulenza e sostegno a tutta la popolazione scolastica. Esso è finalizzato a:

- ridurre il fenomeno della dispersione scolastica, migliorare l'inclusione degli studenti, con particolare riferimento agli alunni con bisogni educativi speciali;
- prevenire e contrastare comportamenti discriminatori e prevaricatori, rinforzare la motivazione e l'autonomia nello studio;
- affrontare problematiche inerenti la crescita, l'insuccesso formativo, ma anche uno spazio in cui fare prevenzione/supporto rispetto alle situazioni di disagio e sofferenza (fobie scolastiche, disturbi psicosomatici, disforia di genere, attacchi di panico e ansia che creano disagio non altrimenti classificato, disturbi alimentari, problemi relazionali imputabili anche ad alunni plus-dotati, ect.) e alle situazioni di rischio (dipendenze da sostanze o da video-games, ect.).

Il servizio, rivolto a studenti, genitori e docenti, offre una consulenza psicologica breve di **circa 30 minuti**, necessaria per individuare il problema e attivare le risorse necessarie per risolverlo. Laddove si ritenesse necessario un intervento specifico, la psicologa provvederà ad indicare alla studentessa o allo studente il percorso più consono.

Si può accedere al servizio nei seguenti orari previa prenotazione via e mail al seguente indirizzo e firma dell'apposito modulo di autorizzazione allegato alla presente.

- **spazioascoltodottoressaorru@artisticomusicalefois.net**

Inoltre, sarà necessario avvisare preventivamente il docente in orario, il quale segnerà sul registro elettronico che l'alunna/o si trova "fuoriclasse". Naturalmente, sarà cura della studentessa o dello studente richiedere un appuntamento con la psicologa che non interferisca con eventuali verifiche già calendarizzate.

Segue calendario:

Dott.ssa Carla Orrù

Giorno	Data	Orario	Sede
Lunedì	24/01/22	09:00/13:00	Via Cesare Cabras
Mercoledì	26/01/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio



Lunedì	31/01/22	09:00/13:00	Via Bixio
Mercoledì	02/02/22	09:00/13:00	Via Cesare Cabras
Lunedì	07/02/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Mercoledì	09/02/22	09:00/13:00	Via Bixio
Lunedì	14/02/22	09:00/13:00	Via Cesare Cabras
Mercoledì	16/02/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Lunedì	21/02/22	09:00/13:00	Via Bixio
Mercoledì	23/02/22	09:00/13:00	Via Cesare Cabras
Lunedì	28/02/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	01/03/22	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	04/03/22	08:30/13:30	Via Cesare Cabras
Lunedì	07/03/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	08/03/22	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	11/03/22	08:30/13:30	Via Cesare Cabras
Lunedì	14/03/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	15/03/22	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	18/03/22	08:30/13:30	Via Cesare Cabras
Lunedì	21/03/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	22/03/22	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	25/03/22	08:30/13:30	Via Cesare Cabras
Lunedì	28/03/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	29/03/22	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	01/04/22	08:30/13:30	Via Cesare Cabras
Lunedì	04/04/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	05/04/22	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	08/04/22	08:30/13:30	Via Cesare Cabras
Lunedì	11/04/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	12/04/22	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	15/04/22	08:30/13:30	Via Cesare Cabras
Venerdì	22/04/22	08:30/13:30	Via S. Eusebio
Martedì	26/04/22	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	29/04/22	08:30/13:30	Via Cesare Cabras
Lunedì	02/05/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	3/5/2022	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	06/05/22	08:30/13:30	Via Cesare Cabras
Lunedì	09/05/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	10/05/22	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	13/05/22	08:30/13:30	Via Cesare Cabras
Lunedì	16/05/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	17/05/22	08:30/13:30	Via Bixio
Venerdì	20/05/22	08:30/10:30	Via Cesare Cabras



Lunedì	23/05/22	09:00/13:00	Via S. Eusebio
Martedì	24/05/22	08:30/13:30	Via Bixio

Si invitano le interessate e gli interessati a presentare la modulistica debitamente compilata entro il giorno 20 gennaio p.v..

Si ringrazia anticipatamente per la fattiva collaborazione.

Allegati:

- 1) ALLEGATO 1: Informativa relativa all'attuazione del progetto "Sportello d'Ascolto" per ALUNNI MINORENNI;
- 2) ALLEGATO 2: Informativa relativa all'attuazione del progetto "Sportello d'Ascolto" per i DOCENTI
- 3) ALLEGATO 3 Informativa relativa all'attuazione del progetto "Sportello d'Ascolto" per gli ALUNNI MAGGIORENNI E I GENITORI.

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Nicoletta Rossi

(firma autografa sostituita a mezzo stampa omessa
ai sensi dell'art.3 D. Lgs. n. 39/1993)

